
 

 

FAAP pres. 

 

Seminární práce - minimální množina ukazatelů 

 
Ukazatelé převzatí z podnikových dat (účetní evidence resp. další informační zdroje) 

 

tržby 

HV za účetní období (kalendářní rok) 

 

suma aktiv 

 

vlastní kapitál 

základní kapitál 

 

a případně i další podle volby týmu 

 

 

Ukazatelé dopočítávaní z podnikových dat 

 

ROA 

ROE 

ROS 

 

L1 (běžná) 

L2 (pohotová) 

L3 (peněžní) 

 

NWC 

 

doba obratu zásob 

doba obratu pohledávek 

doba obratu závazků 

 

Altman a.s (pokud je dostupný údaj tržní hodnota vlastního kapitálu)  

Altman s.r.o. (alternativa k modelu Altman a.s., pokud tento není využit) 

Q-test 

Beermanova diskriminační funkce 

IN 95 (pokud je dostupný údaj závazky po lhůtě splatnosti) 

IN 05 (alternativa k modelu IN95, pokud IN95 není využit) 

EVA  

 

 

17. září 2020 

© Ing. František Kalouda, CSc., M.B.A., 2020 


